Estado do Rio Grande do Sul
  Câmara de Vereadores de Eldorado do Sul

  Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

INDICAÇÃO N° 415 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

Que seja providenciada a colocação
de braços para instalação de
luminárias nos postes já existentes
na Rua João Ricardo Juliano,
localizada no Distrito Parque
Eldorado.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete da Vereadora Daiane Gonçalves

 Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

 Que o Senhor Prefeito Municipal por meio da secretaria competente providencie a
instalação de braços e luminárias em 5 postes existentes na Rua João Ricardo Juliano,
próximos ao número 3380, no Distrito Parque Eldorado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem por finalidade garantir maior segurança aos moradores

da referida rua e das pessoas que passam por ela.
 A iluminação aumentará a visibilidade dos condutores com relação àqueles que
transitam por esta rua, garantindo assim mais segurança aos moradores da localidade.

Eldorado do Sul, 05 de Outubro de 2020

___________________________________
Vereadora Daiane Gonçalves - PDT

proponente